П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

     24  мая  2024 года                                                            № 111

г. Никольск

Об установлении квалификационных требований

к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки для

замещения должностей муниципальной службы в

органах местного самоуправления Никольского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным  законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ “О

муниципальной службе в Российской Федерации”, законом Вологодской области от 9 октября

2007 года № 1663-ОЗ “О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в

Вологодской области”, Представительное Собрание Никольского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Никольского муниципального округа.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Никольского

муниципального округа  привести в соответствие с настоящим решением должностные

инструкции муниципальных служащих.

3. Признать утратившими силу Решения Представительного Собрания Никольского

муниципального района

- № 23 от 6 апреля 2018 года «Об установлении квалификационных требований к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Никольского муниципального района»;

 - № 49 от 02 июля  2020 года «О внесении изменений в решение Представительного

Собрания Никольского муниципального района от 06.04.2018 № 23 «Об установлении

квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для

замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Никольского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания

Никольского муниципального округа

                                               О.Н.Баданина

Глава Никольского

муниципального округа

                                                      В.В.Панов

  Приложение к решению Представительного Собрания

                                                                                        Никольского муниципального округа

от     24.05.2024 № 111

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для

замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Никольского муниципального округа

1. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Никольского муниципального округа устанавливаются следующие квалификационные требования к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки:

1.1. Для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего  образования

не ниже уровня специалиста, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или

стажа работы по специальности, направлению подготовки;

1.2. Для главной группы должностей муниципальной службы - наличие высшего  образования,

без предъявления требований к стажу;

1.3. Для ведущей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего  образования,

без предъявления требований к стажу;

          1.4. Для старшей и младшей  групп должностей муниципальной службы - наличие

профессионального образования, без предъявления требований к стажу.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня

выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей

муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по

специальности, направлению подготовки.

          3. Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы в

органах местного самоуправления Никольского муниципального округа о наличии высшего

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы,

и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее

профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата,

назначенным на указанные должности до дня вступления в силу закона Вологодской области от

05.03.2018 N 4300-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов

муниципальной службы в Вологодской области» в отношении замещаемых ими должностей

муниципальной службы.